PRESS RELEASE

報道記者各位

令和5年 7月1日より 令和5年7月3日 スタートアップ都市推進協議会 会長 福岡市長 髙島 宗一郎

熱量を持ってスタートアップ支援に取り組む自治体の仲間が増えました!

スタートアップ都市推進協議会

※北九州市入会!



「スタートアップ」の支援に先進的に取り組む自治体で構成される「スタートアップ都市推進協議会(会長:福岡市長 髙島 宗一郎)」に、<u>令和5年7月1日付で新たに北九州市が入会</u>しました。

これからもより一層、スタートアップ都市づくりに先進的に取り組む自治体で、地域の個性を生かした ロールモデルを作り、経済関係団体とも連携し、日本全体をチャレンジが評価される国に変えていくことを 目指して参ります。

【スタートアップ都市推進協議会】

- ■設立年月日 平成 25 年 12 月 23 日
- ■会員自治体(令和 5 年7月1日付) 福岡市(会長)、浜松市(副会長)、つくば市(副会長)、青森市(監査役)、 千葉市(以下会員)、別府市、熊本市、富谷市、北九州市 計9市

■事業内容

- ・推進協議会の開催・事業検討及び国への提言活動
- ・小中高校生・大学生向けチャレンジマインド醸成教育
- マッチング事業
- ・シンポジウム等広報事業

START UP 都市推進協議会



【問い合わせ先】 スタートアップ都市推進協議会 事務局

(福岡市経済観光文化局創業支援課内)

担当:紫垣、松尾 TEL: 092-711-4342 FAX: 092-733-5748